BHARAT FORGE

Date: July 21, 2021

To,

BSE Limited.

1st Floor, New Trading Ring, Rotunda Building, P.J. Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai - 400 001 BSE SCRIP CODE – 500493 National Stock Exchange of India Ltd.,

'Exchange Plaza', Bandra-Kurla Complex, Bandra (East)

Mumbai- 400 051

Symbol: BHARATFORG

Series: EQ

Sub: Newspaper Advertisement - Notice of 60th Annual General Meeting ("AGM") of the Company

Dear Sir,

Pursuant to Regulation 30 read with Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing herewith newspaper advertisement pertaining to the Notice of 60th Annual General Meeting of the Company published in Financial Express (English, all editions) and Loksatta (Marathi, Pune) dated July 21, 2021.

Kindly take the same on your record for the information of investors.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Bharat Forge Limited

Tejaswini Chaudhari Company Secretary

Encl: As above







BHARAT FORGE LIMITED

Regd, Office: Mundhwa, Pune Cantonment, Pune- 411 036, Maharashtra, India CIN: L25209PN1961PLC012046

Tel. No.: 91-20-8704 2476/2777 Fax No.: 91-20-2682 2163 Email: secretarial@bharatforge.com Web: www.bharatforge.com

NOTICE OF 60™ ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 60th Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on Friday, August 13, 2021 at 11.30 a.m. (I.S.T.) through Video Conferencing (VC) / Other Audio-Visual Means (OAVM), in accordance with General Circular Nos.14/2020, 17/2020, 20/2020, 02/2021 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") and Circular Nos. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 and SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 issued by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI") and other applicable circulars (together referred to as "Applicable Circulars") and the provisions of the applicable laws,

In accordance with the Applicable Circulars, the Notice of AGM and the Annual Report for FY 2020-21 has been sent by e-mail to the Members whose e-mail IDs are registered with Depository Participants (DP) or the Company. The dispatch of AGM Notice has been completed on July 20, 2021.

The Notice of AGM and Annual Report are available on the website of the Company at: www.bharatforge.com under the investor section and on the websites of the Stock Exchanges: www.bseindia.com and www.nseindia.com. The Notice of AGM is also available on the website of NSDL: www.evoting.nsdl.com.

In terms of provisions of Section 108 and other applicable provisions, If any, of Companies Act, 2013, read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended and Regulation 44 of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to provide its Members the facility to exercise their right to vote on the resolutions proposed to be passed during the AGM using electronic

Members holding shares as of the cut-off date may cast their votes using an electronic voting system ("remote e-voting"). All Members may please note the following:

Cut-Off Date of remote e-voting	Friday, August 06, 2021
Commencement of remote e-voting	Tuesday, August 10, 2021
End of remote e-voting	Thursday, August 12, 2021

Remote e-voting will be disabled by NSDL upon expiry of the aforesaid period.

The facility for voting through the remote e-voting system will also be made available during the AGM. Members attending the AGM through VC facility who have not cast their votes by remote e-voting will be ableto vote during the AGM.

Members who have cast their vote by remote e-voting can also attend the AGM, however, will not be entitled to cast their vote again. Once the vote on a resolution is cast by Member, the Member will not be allowed to change it subsequently or cast the vote again.

Only a person, whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off dete shall be entitled to avail the e-voting facility. Voting rights shall be reckoned on the number of pald-up value of shares registered in the name of the member/beneficial owner (in case of electronic shareholding) as on the cut-off date.

The manner of remote e-voting for members holding shares in dematerialized and physical modes as well as for members who have not registered their e-mail IDs is provided in the Notice of the AGM.

Any person, who becomes a member of the Company after dispatch of the Notice of the AGM and holding shares as on the cut-off date, may obtain the user ID and password by sending an e-mail request as mentioned in the Notice of the AGM under Voting through electronic means' to evoting@nsdl.co.in. However, if a person is already registered with NSDL for e-voting, then his / her existing user ID and password can be used for casting the vote.

To support the green in tailve and to receive communications from the Company in electronic mode,

members who have not registered their email ID so far are requested to register the same with their DP, if shares are held in demat form.

Members who need technical assistance before or during the AGM can contact Mr. Amit Vishal, Senior Manager, NSDL or Ms. Pallavi Mhatre, Manager, NSDL at Tel No.: 022-2499 4360 or Tel No.: 022-2499 4560 or Tel No.: 022-2499

For BHARAT FORGE LIMITED

Tejaswini Chaudhari **Company Secretary**

Place: Pune

Date : July 20, 2021





भारत फोर्ज लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालयः मुंढवा, पुणे कॅन्टॉर्न्येट, पुणे ४११०३६, महाराष्ट्र, भारत

सीआयएनः एल२५२०९पीएन१९६१पीएलसी०१२०४६

फोन : +९१-२०-६७०४ २४७६/२७७७ फॅक्स : +९१-२०-२६८२ २९६३ ईमेल : secretarial@bharatforge.com संकेतस्थळ : www.bharatforge.com

६० वी वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना

याद्वारे सूचित करण्यात येते की, कंपनीची ६०वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) शुक्रवार, दिनांक ऑगस्ट १३, २०२१ रोजी सकाळी ११.३० वाजता (भा.प्र.ये.) सामान्य परिपत्रक क्रमांक १४/२०२०, १७/२०२०, २०/२०२०, ०२/२०२९ आणि लागू असलेली अन्य परिपत्रक जी कंपनी व्यवहार मंत्रालयाने (''एमसीए'') जारी केली आहेत आणि परिपत्रक क्र. सेबी / एचओ / सीएफडी / सीएमडी१ / सीआयआर / पी /२०२०/७९ आणि सेबी / एवओ / सीएफडी / सीएमडी२/ सीआयआर / पी /२०२१/११ भारतीय प्रतिमुती आणि विनिमय मंडळ (''सेबी'')(या सर्वांचा यापुढे एकत्रित उक्केंख परिपत्रक असा करण्यात येईल) त्याअनुसार व्हिडीओ कॉन्फरन्सिंग (व्हीसी) आणि अन्य दृकश्राव्य माध्यमे (ओएव्हीएम) यांच्या माध्यमातून घेण्यात येणार आहे.

वरील प्रमाणे नमूद केलेल्या परिपत्रकांनुसार, ज्या समासदांचे ई-मेल पत्ते कंपनी अथवा ढिपॉझिटरी सहमागी यांच्याकडे नोंदणीकृत आहेत. अशा सर्व समासदांना, एजीएमची सूचना उगिण वित्तीय क्रम २०२०-२१ साठीचा वार्षिक अहवाल ई-मेल द्वारे पाठविण्यात आलेला आहे. एजीएमची सूचना पाठविण्याची प्रक्रिया जुलै २०. २०२९ रोजी यूर्ण करण्यात आली आहे. एजीएमची सूचना आणि वार्षिक अहवाल कंपनीचे संकेतस्थळ : www.bharatforge.com येथे गुंतवणूकदार विमागात आणि स्टॉक एक्सवेज यांचे संकेतस्थळ म्हणजेव : www.bseindia.com आणि www.nseindia.com येथे उपलब्ध आहे. तसेच एनएसडीएल यांचे संकेतस्थळ www.evoting.nsdl.com येथे देखील उपलब्ध आहे.

कंपनी कायदा २०१३ कलम १०८ मधील तरतुदी तसेच लागू असलेल्या अन्य आवश्यक तरतुदी यांना अनुसरून तसेच कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४, नियम २० आणि त्यात वेळायेळी केलेल्या सुधारणा तसेच सेबी (सूचि कर्तव्ये आणि घोषणा आवश्यकता) नियम, २०१५ च्या नियम ४४ यांना अनुसरुन, कंपनी वार्षिक सर्वसाधारण समेत मंजूरीसाठी ग्रेणाऱ्या प्रस्तावावर, आपल्या समासदांना इलेक्ट्रॉनिक मतदान पध्दतीने मतदानाचा हक बजावता यावा यासाठी सुविधा उपलब्ध करुन देत आहे.

ज्या सपासदांकडे निर्धारित करण्यात आलेल्या कट—ऑफ तारखेला कंपनीचे समयाग असतील, असे समासद इलेक्ट्रॉनिक मतदान पष्टतीचा (''दुरस्य ई-मतदान'') उपयोग करून मतदानाचा हक्क बजावू शकतील. सर्व समासदांना सचित करण्यात येते की:

दूरस्थ ई-मतदानाची कट ऑफ तारीख	शुक्रवार, ऑगस्ट 0६, २०२१
दूरस्थ ई-मतदानाचा प्रारंम	मंगळवार, ऑगस्ट १०, २०२१
दूरस्थ ईमतदानाची समाप्ती	गुरुवार, ऑगस्ट १२, २०२१

वरील तारखांना दूरस्थ ई-मतदान एनएसडीएल कडून बंद केले जाईली

वााषक सवसाघारण समेदरम्यानसुध्दा ई-मतदान पध्दतीने मतदानाचा हक बजावण्याची सुविधा उपलब्ध करून देण्यात येत आहे. ज्या समासदांनी दूरस्थ ई-मतदानादारे मतदानाचा हक बजावलेला नाही आणि जे समासद एजीएमला व्हीसीच्या माध्यमातून उपस्थित असतील अशा सभासदांना एजीएम दरम्यान मतदान करता येईल.

ज्या सभासदांनी दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे मतदानाचा हक्ष बजावलेला आहे असे सभासद एजीएमला व्हीसीच्या माध्यमातून उपस्थित राह् शकतात, पण अशा सभासदांना पुन्हा मतदान करता येणार नाही, जर एखाद्या सभासदाने एखाद्या प्रस्तावावर मतदान केलेले असेल, तर त्याला त्यात बदल करता येणार नाही किंवा पुन्हा मतदान करता येणार नाही.

अशा व्यक्ती, जिचे नाव कट–ऑफ तारखेस समासद नोंदवही अथवा डिपॉझिटरीज् यांनी तयार केलेल्या लाभार्थी ग्राहकांच्या यादीत नोंद आहे केवळ अशी व्यक्तीच दुरस्थ ई-मतदान सुविधांचा उपयोग करुन मतदानाचा हक बजावू शकेल. मतदानाचे हक हे कट-ऑफ तारखेला संबंधित समासदांच्या / लाभार्थी मालकांच्या नावांवर नोंद असलेल्या समभागांच्या भरणा मूल्यांवर अवलंबून असतील. (भौतिक स्वरुपात समभाग असतील तर)

ज्या सभासदांकडे कंपनीचे समभाग भौतिक अथवा अभौतिक स्वरुपात आहेत अशा सर्व समासदांना तसेच ज्या सभासदांनी आपले ई-मेल पत्ते नोंदणीकृत केलेले नाहीत, अशा सभासदांकरिता दूरस्थ ई-मतदान प्रक्रियेदारे मतदान करण्यांची प्रक्रिया एजीएमच्या सूचनेत विस्ताराने नमूद करण्यात आली आहे.

जर एजीएमची सूचना नियमित केल्याची प्रक्रिया पूर्ण झाल्यानंतर एखादी व्यक्ति कंपनीची समासद झाली असेल आणि कट-ऑफ तारखेला जर रेजाएमची सूचना नियमित कल्याचा आक्रया पूर्ण कार्यनाचार रेजाया चार्यनाचा स्वाराचा स्वाराचा स्वाराचा कार्य वर्ध सदरील व्यक्तीकडे कंपनीचे सममाग असतील, तर असे समासद एजीएमच्या राजनेत 'इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून मतदान' या शीर्षकाखालील नमूद केल्याप्रमाणे evoting@nsdl.co.in या पत्थावर ई-मेलद्वारे विनंती करून युजर आयुडी आणिअस्तबर्ड मिळदू शकतात. मात्र, जर एखादी व्यक्ती एनएसडीएल यांच्याकडे दूरस्थ ई-मतदानासाठी आधीपासूनच नोंदणीकृत असेल, तर असा व्यक्तीचा सध्याचा युजर आयडी आणि पासवर्ड मतदानाचा हक बजावण्यासाठी वापरता येऊ शकेल.

पर्यावरण पूरकतेस प्रोत्साहन देण्यासाठी तसेच कंपनीकडून पत्रव्यवहार इलेक्ट्रॉनिक स्वरुपात प्राप्त करण्यासाठी ज्या सभासदांनी अजूनही आपले ई-मेल पत्ते नोंदवलेले नसतील व ज्यांचे समभाग अभौतिक स्वरुपात घारण केलेले असल्यास त्यांची त्यांच्या डीपीकडे नोंदवावेत.

एजीएम पूर्वी व एजीएम दरम्यान तांत्रिक सहाय्याची आवश्यकता असेल तर समासद श्री. अमित विशाल, घरिष्ठ व्यवस्थापक,एनएसडीएल किंवा श्रीमती पक्षवी म्हात्रे, व्यवस्थापक, एनएसडीएल यांच्याशी त्यांचा नोंदणीकृत ई-मेल आयडी <u>evoting@nsdl.co.in</u> किंवा दूरध्वनी क्रमांक ०२२-२४९९ ४३६० किंवा ०२२-२४९९ ४५४५ येथे संपर्क साधावा.

भारत फोर्ज लिमिटेड करिता

स्थळ ; पुणे दिनांकः जुलै २०,२०२१

तेजस्विनी चौधरी कंपनी सचिव